А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__10.12.2018___                                                                                                            №_270__
О проведении на территории Среднеканского городского округа  конкурса  «В Новый год  большой семьей »
С целью реализации новых творческих методов и приёмов в организации и проведении традиционных новогодних мероприятий, сохранения семейных традиций, создания условий для творческого самовыражения жителей Среднеканского городского округа,

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести  на территории Среднеканского городского округа конкурс « В Новый год  большой семьей »

2. Утвердить:
- Положение о проведении конкурса «В Новый год  большой семьей » (приложение № 1).

- Состав организационного комитета по проведению  конкурса «В Новый год  большой семьей » (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа Супроткину Н.С.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы Администрации

                          О.Н. Герасимова
Исп.Супроткина Н.С
Приложение №1

Утверждено
постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

 от __10.12.2018________№270___
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории
Среднеканского городского округа конкурса

 «В Новый год  большой семьей »
1. Общее положение
1.1 Конкурс «В Новый год  большой семьей» (далее - Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Нового Года 2019г.
2. Цели и задачи
2.1.   Сохранение, развитие традиционных семейных традиций.

2.2. Вовлечение различных слоев населения в культурную жизнь Среднеканского городского округа.

2.3. Создание условий для творческой реализации жителей Среднеканского городского округа разного возраста.

2.4.   Популяризация новогодних традиций Российской Федерации.
3. Условия проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие  семьи, проживающие на территории Среднеканского городского округа, состоящие  общей численностью  не менее четырех, но не более шести человек.

3.2. В составе семейной  команды допускается участие группы поддержки в количестве 1 (одного) человека.
3.2. Участники конкурса  должны быть представлены одной командой. Отдельные  элементы единых костюмов (банты, шарфы, головные уборы, и т.п.) или сами костюмы  обязательны.
3.3. Участники конкурса  самостоятельно готовят свои  выступления:
- «Визитная карточка» ( не менее 3-х и не более 5-ти минут);
- « Любимый семейный новогодний персонаж» ( не менее 3-х и не более 5-ти минут);
3.4. Участники  команд принимают участие в предложенных конкурсах и играх во время проведения самого конкурса.
4. Сроки, место проведения
4.1. Конкурс проводится 21 декабря 2018 г. в 17.00 часов.
4.2. Место проведения: муниципальное казенное учреждение культуры Дом народного творчества и досуга п. Сеймчан, ул. Дзержинского, д.25. Тел. 8(41347) 9-44-41, 9-43-45, 9-42-53.
4.3. Заявки на участие принимаются письменно по форме, согласно Приложению №1, не позднее 14 декабря 2018 г.  по адресу: п. Сеймчан, ул. Промышленная, дом 16, 2-й этаж, каб.3, либо в электронном виде на e-mail: amosred@mail.ru , otdel-obraz@rambler.ru.
5. Порядок проведения конкурса
5.1.Конкурс проводится в три этапа:
 I этап Организация конкурса. Прием заявок до 14 декабря 2018 г. (приложение №1 к положению о конкурсе).

      II этап Проведение конкурса 21 декабря 2018 г.
      III этап. Подведение итогов, награждение.
По окончании выполнения всех  конкурсных заданий жюри подводит итоги, определяет победителей. Проводит  церемонию награждения.
 5.2.  Конкурс «В Новый год  большой семьей » проходит в три тура:

Первый тур. Демонстрация домашнего задания - «Визитная карточка»;

(  не менее 3-х и не более 5-ти минут);

Второй тур. Демонстрация домашнего задания - «Любимый семейный новогодний     персонаж» (не менее 3-х и не более 5-ти минут);

Третий тур. Выполнение игровых заданий.
6. Организатор конкурса
6.1. Организатором конкурса «В новый год большой семьей» является отдел культуры  Администрации Среднеканского городского округа.
7. Жюри конкурса
7.1. Состав жюри Конкурса формируется согласно приложению №2 к положению о конкурсе.

7.2. Члены жюри не могут принимать участие в конкурсе.
7.3. В состав жюри входят специалисты в области культуры и образования, а также представители предприятий, учреждений, общественности, спонсоры конкурса.

 7.4. После окончания Конкурса жюри принимает решение путем обмена мнениями и голосованием. Решение жюри заносится в протокол, который подписывается всеми членами жюри. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
8. Критерии оценки
8.1. Участники Конкурса оцениваются  по пятибалльной системе по следующим критериям:

- умение находить контакт со зрителями и коммуникабельность, эрудиция;

- вкус, чувство юмора;

- оригинальность;

- артистичность;

- образное решение костюма;

- образное решение программы;

- творческие находки;

- сказочность;

- зрелищность;

- соблюдение регламента.

8.2. Жюри имеет право на учреждение других номинаций.
9. Награждение
10.1. По итогам проведения конкурса «В Новый год большой семьей» определяются победители в номинации:
- «Семья года»;

-«Артистичная семья»;

-«Веселая семья»;

-«Музыкальная семья».
10.2. Победителям вручаются дипломы и памятные призы.
11. Финансовые условия
11.1. Финансирование Конкурса осуществляется из средств  бюджета Среднеканского городского округа, возможно участие спонсоров.
_____________________
Приложение №1

к положению о проведении конкурса
«В Новый год большой семьей »
В организационный комитет
 по проведению конкурса «В Новый

год большой семьей»

Заявка

на участие в конкурсе « В Новый год  большой семьей!»
от___________________________________________________________

(название семейной команды, фамилия, под которой команда принимает участие в конкурсе)
_____________________________________________________________
(адрес, контактный телефон, e-mail )
Семейная команда (название семейной команды)______________________
Члены семейной команды:

1.Фамилия, имя, отчество ( родство)____________________________________________________________
  Дата рождения:____________________________________________________________
  Место работы или учебы:___________________________________________________
2. Фамилия, имя, отчество____________________________________________________
  Дата рождения:____________________________________________________________
  Место работы или учебы____________________________________________________
  3. Фамилия, имя, отчество ( родство) ____________________________________________
 Дата рождения:_____________________________________________________________
Место работы или учебы:_____________________________________________________
4. Фамилия, имя, отчество( родство) ___________________________________________
Дата рождения:______________________________________________________________
 Место работы или учебы:_____________________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество ( родство) ______________________________________________
 Дата рождения:______________________________________________________________
 Место работы или учебы:______________________________________________________
6. Фамилия, имя, отчество (если есть, друг семьи) ________________________________________________________________
 Дата рождения:__________________________________________________
 Место работы или учебы:__________________________________________
 Дата.                                                                               Подпись.
Приложение №2

к положению о проведении конкурса
«В Новый год  большой семьей »
Состав

жюри по проведению на территории Среднеканского городского округа конкурса   «В Новый год  большой семьей »
	Василенко

Наталья Аликовна
	Председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа, председатель жюри

	Волков

Василий Александрович
	Заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Логвиненко

 Алена Владимировна
	Инспектор ПДН Отдела МВД по Среднеканскому району

	Мирзоев

Юсиф Акбер-оглы
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Терзян Надежда Владимировна
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Поддубная

Ирина Николаевна
	Учитель МБОУ СОШ п.Сеймчан

	Чернецова

Лия Михайловна
	Член Общественной палаты Среднеканского городского округа

_____________________

Приложение №2
Утвержден
постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

                                                                                                                    от ​​​​​​​​​​​​​​​__10.12.2018______№_270_
Состав

организационного комитета по проведению на территории Среднеканского городского округа  конкурса «В Новый год большой семьей»
	Герасимова

Оксана Николаевна
	Врио Главы Администрации Среднеканского городского округа, председатель оргкомитета

	Супроткина

Наталья Сергеевна
	Начальник отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа

	Члены оргкомитета :

	Бендеберя
Наталья Николаевна
	Руководитель Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

	Сикорская

Елена Сергеевна

	Директор МКУК «Среднеканская централизованная клубная система

_________
7